[13] 
ACA, Cancelleria, 3377, fol. 74. Diversorum 17 de Joan II. 
Saragossa, 15 de març de 1463 
Resum: El rei demana que Pere de Rocabertí que entregui tots els béns incautats dels rebels per als fins que 
siguin necessaris per a la guerra i que no se’ls quedi ell.  
Ioannes et cet. Dilectis et fidelibus nostris Bernardo Gabrieli Xatmar, militi, et Petro 
Dezbach, donicello, ac quibusius aliis capitaneis tam per nos, quam per serenissima regina 
consortem, nostram carissimam, in principatum Cathalonie deputans et ordinans ad quem 
seu quos penerentes principatum et fiunt penatore, salutem et dilecti. Consiliarii nostri Petri 
de Rocaberti, in capitanem generalem civiatem et viacrie Gerunde ac subicariee Bisulduni, 
vos supernoiatos seu aliquem vel aliquos ex vobis capitaneos in comitanbus villis, castris et 
locis eiusdem principatus, qui et que medio et opera vostrum ad obedientiam nostra 
reducerentur, creanermus et oridnamus tunc non fiunt inventione nostre neque est 
prenidium aliquod fieri seu genari dico nobili Petro de Rocaberti et fanltanbus et 
potestanbus, tam per nos, quam per dictam serenissima regina eidem atributis et contessis e 
amobrein ne per vos seu alique vostrum quitque feri possistis quod inprenducium ipsius 
nobilis Petri de Rocaberti, capitaneo generalis, et potestatm et faciltatm eidem ut 
pretangitur atributarum tendere videatur vobis mentem nostra aprecius declarateo, dicimus, 
precipimus et mandams de nostra certa sciencia et expresse ad nostre ire et indignationis 
incrissimo penamque florirorum auri aragonum duorum mille a bonis minslibrum rivum 
contrafcientis irremissibiler exhigendrom nostreque eraris inferendorum quarum actus 
aliquos remissiones vel composiciones seu quitque alcud inter vicariam Gerunde et 
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subviacria Bisulduni predictas, quod inpredictam ipsius nobilis Petri de Rocaberti et 
potestai ac facultatam eidem atributarum ut pretangintur eterero ininime faicati sed ea 
omnia dictus nobili remtatus pront nos presencium sic remuti volumus et inbonus 
contrariam igitur nullatorum faciarorm ronem aliqua sine causa nos enim ad tantelam 
potestate ominmodam contrarium peragendi vobis et mlz vostrum toolumus intum et 
nullum ear sie decertnetes quod in oponitum comengit attenataii. Data in civitate 
Cesaruagute die quinto decimo marci anno domini mcccclxiii. Rex Io. 

[14] 
ACA, Cancelleria, 3372, fol. 190 (olim, 189). Diversorum 12 de Joan II. 
Saragossa, 30 de maig de 1463 
Resum: Donatiu del rei Joan a Pere de Rocabertí de la quantitat de cinc-cents florins d’or anuals pels 
serveis que li ha prestat, fins i tot en detriment de les seves possessions i família. Aquests diners s’han de 
pagar a través dels censals que el rei té embargats als catalans rebels sobre el Regne de Mallorca, per aquest 
motiu la carta està destinada al lloctinent reial en aquest regne. 
Loctinent noble magnifich e amant nostre, a vos es bé notori, quant nostra excel�lència sia 
tenguda e obligada, al noble magnifich e amat conseller nostre en Pere de Rocabertí, capità 
general de la Força Vella ciutat e vegueria de Gerona e de Besalú, per los molts grans e 
fructuosos serveys que continuament nos ha fets e prestats, e fer e prestar no cessa, los 
quals no és dubte redundem en exalçament de nostre stat e honor e conservació de la dita 
ciutat e Força, no hesitant perdre la germana, muller e filla e tots sos béns, per nostre 
servey. E per çò en alguna recompensa dels dans qui per nós ha reportat, com dit és, 
havent feta gràcia al dit Rocabertí de cinc-cents florins d’or de pura renda cascun any en e 
sobre los censals que los rebelles catalans han e reben annualment sobre la ciutat e regne de 
Malorque, segons en les provissions de nós sobre açò emanades, les quals vos serà 
presentades. Porets largament veure e com sia nostre bon desig e incomutalbe e ferm 
propósito, que lo dit Pere de Rocabertí o a son legítim procurador dels dits cinc-cents 
florins d’or de renda, fahem-li annualment respondre de aquells, e encara de las propietats 
o masses dels dits censals en cas de luició de aquells. Juxta sèrie e tenor de les provissions 
damunt dites a les qualls nos referim. E açò fer e exequir no dificultets, per quant nos 
desijats servir e complaure e excificants vos, qui lo contrari no pendrem ab paciència alguna 
per los respectes ja dits. Dada en Çaragoça a XXX dies de maig de l’anymil CCCCLXIII. Rex 
Io.  
Al magnifich e amat conseller nostre mossèn Vidal, castellà d’Uriz e de Blanes, loctinent 
general nostre en lo regne de Mallorques.  

Documents de Bernat Hug de Rocabertí 

[15] 
AHN, Ordres Militars, Carpeta 616, document 20 
Barcelona, 24 d’agost de 1436 (pergamí 185 per 444) 
Resum: Fra Joan de Vilagut com a lloctinent del gran mestre i del seu convent de Rodes nomena 
provisionalment comanador d’Alfambra a Bernat Hug de Rocabertí per haver mort el comanador Pere 
Pardo. 
Frater Johanes de Villaguto, sacre domus hospitalis Santi Johannis Jherosolomii, humilis 
castellanus Emposte comissariusque ac generalis procurato, pro reverendissimo in Christo 
patre et dominus domino Magistro Hospitalis et sacro convetus Rodi, nobili ac religioso in 
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Christo. Nobis carissimo ffratri Bernardo Hugonis de Rocaberti, euisdem castellane, 
salutem et sinceram in Domino caritatem ad illos libenter nostrum graciosum extenimus 
favore, quos benemeritos reputamus ut reffecti ex gracia ex hilarati onore succepto ad 
promovendi nosttre religionis. Comoda libemius muigilent et ad virtutum studia 
ffervencios animentur, grata igitur fidedigna relaciona precepto quod gracia et largitor 
dominus nos morum composicione vite, mundicia et naturali discretiva virtutis dotant 
spectantes in comisso vobis regimine, savente domino vos ferutus uberes alaturam 
preceptoriam seu bauliam de Alfambra, vacante presencialiter per obitum nobilis ffratris 
Petri Pardo, ultimi preceptoris, eiusdem et ad nostram collacionem et provisionem 
racionabiliter, propterea devolutam de voluntate consilio et expresso consensu reverendi 
prioris Cathalonie, ffratis Jacobi de Araltrui, preceptoris ffratis Guillermi Sançaloni, 
receptoris dicti prioratus, ffratris Ludovici Gostans, abbatis Talavere et prioris eclesie Santi 
Johannis Barchinone et aliorum ffratrum nobis, assistencium precibusque servemssime 
domine regine Aragonnie, intervementibus inspectis quod aliis rogacionibus plurium 
nobilium de prosabia viri, dicti ffratris Bernardi, ipsam preceptoriam cum omnibus singulis 
suis membris pertientiis et expectantibus ach espectatione et pretmere debentibus 
quoquomodo et eum quibus illam dictus preceptor habiunt tenuyt et possedit habendam, 
tenendam, regendam, gubernandam, amellorandam, inspiritualibus et temporalibus, tam in 
capite, quam in memoris, sub anima responsione et aliis oneribus impofitis et imponendis 
racionabiliter, secundum conventum cursum aliorum baiuliarum castellane prodicte, in 
capitulo provinciali [...] eiusdem, cuius singulis vifallibitur exsolvendis aliis, secundum 
contmentiam et seriem